INDICAÇÃO Nº 096/2025

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

RECAPEAMENTO NA RUA MIGUEL RUIZ, PRÓXIMO A ENTRADA DE EMBAÚBA, ENTRE
AS RUAS GUILHERME BORIS E JOÃO CANTAREIRO SERRANO

JUSTIFICATIVA:

O referido trecho encontra-se em más condições de tráfego,
com deterioração do asfalto, o que dificulta a circulação de veículos e representa risco
de acidentes. Além disso, trata-se de via de grande fluxo, especialmente por ser uma
das entradas de acesso ao município de Embaúba, exigindo melhorias urgentes para
garantir segurança e melhor mobilidade urbana.

Diante da relevância e da necessidade, indico que sejam
adotadas providências para inclusão do recapeamento da Rua Miguel Ruiz no
cronograma de obras da municipalidade.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que este
EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e cabíveis para o
atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 03 de outubro de 2025.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador